Alvará de Funcionamento expedido pela VISA - Vigilância Sanitária Estadual ou

e. Declaração de que está em conformidade com a RDC 29/2011-ANVISA.

6. CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO DO PROJETO

6 . 1 - 0  GEED assinará convênio, no exercício de 2014, até que se esgote o recurso de 

R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), com as Comunidades Terapêuticas, dentre

6.2 - Em caso de empate o critério de desempate será mediante a escolha da Comunidade 

Terapêutica que tem capacidade de acolher maior número de pessoas. Persistindo o

6.3 - A Comunidade Terapêutica que apresentar Plano de Trabalho com repasse acima do 

valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), será automaticamente inabilitada da pré-

6.4 - A Comunidade Terapêutica deverá indicar, no Plano de Trabalho -  Anexo II, a 

quantidade de vagas que será disponibilizada para o GEED, durante 18 (dezoito) meses 

contados da data do término da vigência do convênio, a título de contra partida,

[...]

no início de cada exercício a respectiva nota de empenho estimativa e, havendo necessidade, 

emitir nota de empenho complementar, respeitada a mesma classificação orçamentária.

13.1 - O valor global dos recursos disponíveis para financiamento de todos os projetos 

selecionados no exercício de 2014 será de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil de reais).

13.2 - O recurso alocado para cada projeto que contribua para a reinserção social, a ser 

desenvolvido por Comunidade Terapêutica que presta serviços de atenção a pessoas com 

transtornos decorrentes do uso, abuso ou dependência de substâncias psicoativas, será de até 

no máximo R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) por Comunidade Terapêutica e será 

repassado no máximo em 06 (seis) parcelas mensais e sucessivas.

13.3 -  As parcelas mensais serão liberadas em conformidade com o cronograma financeiro 

constante do Plano de Trabalho -  Anexo II e mediante a comprovação de ter cumprido com as

[...]

Modalidade ajuste: Dispensa de Licitação (art. 24, inciso X da lei 
8.666/93); 3. Identificação do termo: Desp. Gab n° 493 -  
Ratificação a Dispensa de Licitação Contrato de Aluguel; 4. 
OBJETO: Destinado à locação de imóvel para a UL Vianópolis GO;

5. VALOR: 9.600.00 ( nove mil e seiscentos reais) por ano; 6. 
PARTES: AGRODEFESA -  Agência Goiana de Defesa 
Agropecuária -  CNPJ/MF: 06.064.227/0001-87, como locatária e o 
Sr. Ronaldo Corrêa Guimarães CPF n° 419.508.361-34, como 
Locador; 7. VIGÊNCIA: (Doze) Meses, a partir de sua assinatura:

[...]

681/683, haja vista a constatação da regularidade dos 
atos procedimentais, conforme disposto no Parecer n° 063/2014 -  GJUR, às fls. 688/690, e 
ADJUDICO o objeto da referida licitação para a Empresa MultX Service Ltda, portadora do 
CNPJ n° 06.879.890/0001-30, no valor total de R$1.080.086,88 (um milhão, oitenta mil, 
oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos).

Encaminhem-se à Diretoria de Gestão, Planejamento e Finanças para as 
providências devidas.

Gabinete da Presidência da Agência Goiana de Desenvolvimento 
Regional, aos 02 dias do mês de abril de 2014.

1. Processo n» 201300030000429
2. Modalidade de Licitação Tomada de Preços n° 012/2013
3. Identificação do Termo Contrato n° 09/2014

4. Objeto
Contratação de empresa para 
construção de uma escola no 
Município de Formosa -  Go.

5. Valor R$ 1.158.153,67 (um milhão, 
cento e cinqüenta e oito mil, 
cento e cinqüenta e três reais e 
sessenta e sete centavos)

6. Partes

CPF-MF/CNPJ-MF 12.812.623/0001-48
Nome/Razão
Social

Construtora Seron Ltda - EPP

CPF-MF/CNPJ-MF 03.540.410/0001-13
Nome/Razão
Social

Agência Goiana de 
Desenvolvimento Regional

7.
Vigência
Original